
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06J t ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург

Об утверждении реш ения Аттестационной комиссии  
М инистерства образования и молодежной политики Свердловской области  
от 29 марта 2022 года о результатах аттестации педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года Na 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года 
№ 78-03 «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования 
и молодежной политики Свердловской области», приказами Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 11.09.2019 № 238-Д «Об утверждении 
регламента работы Аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области и условий привлечения специалистов для 
осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических 
работников, аттестующихся в целях установления квалификационных категорий», 
от 22.05.2020 Na 439-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов 
заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской области», 
на основании решения Аттестационной комиссии Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 29 марта 2022 года (протокол 
от 29.03.2022 N q 3)
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 29 марта 2022 года о результатах 
аттестации педагогических работников (прилагается).

2. Установить квалификационные категории педагогическим работникам 
на срок с 29 марта 2022 года по 28 марта 2027 года в соответствии с решением 
Аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 29 марта 2022 года о результатах аттестации педагогических 
работников, утвержденным настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

D
Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086



2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области 
от 06.04.2022 N° 340-Д 
«Об утверждении решения 
Аттестационной комиссии 
Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области 
от 29 марта 2022 года 
о результатах аттестации 
педагогических работников»

РЕШЕНИЕ
Аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 29 марта 2022 года о результатах 

аттестации педагогических работников

На основании результатов оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников установить заявленные квалификационные категории:

1) педагогическим работникам муниципальных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории 
Свердловской области (приложение № 1);

2) педагогическим работникам государственных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории 
Свердловской области (приложение № 2);

3) педагогическим работникам частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, расположенных на территории Свердловской 
области (приложение № 3).



3

Приложение № 1 
к решению Аттестационной 
комиссии Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области 
от 29 марта 2022 года 
о результатах аттестации 
педагогических работников

Педагогические работники муниципальных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, расположенных на территории

Свердловской области

П
ор

яд
ко

вы
й

но
ме

р

Ф.И.О.
аттестуемого

Место работы Должность

К
ва

ли
фи

ка
ци

он
на

я
ка

те
го

ри
я

1 2 3 4 5



161. Демина
Светлана
Лукинична

Кировградский городской округ, 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 17

учитель высшая

162. Налимова
Ирина
Васильевна

Кировградский городской округ, 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 17

учитель высшая

163. Малышева
Людмила
Анатольевна

Кировградский городской округ, 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 17

учитель высшая


